
1

LETO XXIII ŠTEVILKA 1611. OKTOBER 2017 ISSN 2463-9362Mestne občine Ptuj

88.
Na podlagi 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na 
32. seji, dne 25. 9. 2017, sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o priznanjih Mestne občine Ptuj 

1. člen
(1) V Odloku o priznanjih Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 5/12 in 9/15) se v 3. členu v šesti točki be-
seda »in« nadomesti z vejico. 
(2) Doda se nova sedma točka, tako da se glasi:
»7. naziv »ambasador mesta Ptuj« in«. 
(3) Dosedanja sedma točka se preštevilči in postane osma. 

2. člen
Zadnji stavek tretjega ostavka 5. člena se spremeni, tako da se glasi:
»V kolikor kandidat ne poda soglasja, je pobuda izločena iz nadalj-
nje obravnave.«. 

3. člen
V drugem odstavku 8. člena se beseda »promociji« nadomesti z 
besedo »promocijo«.

4. člen
Besedilo 9. člena se spremeni, tako da se glasi:

»9. člen
Priznanje se podeli s posebno listino, ki vsebuje ime in priimek 

88. ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o priznanjih Mestne občine Ptuj

89. ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za območje ure-
janja P11-R5 Rogoznica – Pokopališče

90. ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu 
opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih 
služb ravnanja s komunalnimi odpadki v Mestni 
občini Ptuj

91. ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 
javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna 
šola Ljudski vrt

nagrajenca, naziv priznanja, besedilo sklepa o imenovanju za ča-
stnega občana, datum izročitve listine in podpis župana.«.

5. člen
Besedilo 11. člena se spremeni, tako da se glasi:

»11. člen
Priznanje se podeli s posebno listino, ki vsebuje ime in priimek 
nagrajenca, naziv priznanja, besedilo sklepa o imenovanju za za-
služnega občana, datum izročitve listine in podpis župana.«.

6. člen
(1) V drugem stavku 13. člena se beseda »listine« nadomesti z be-
sedo »litine«. 
(2) V zadnjem stavku se črta beseda »zlata«.  
(3) Doda se nov drugi odstavek, tako da se glasi:
»(2) Priznanje se podeli s posebno listino, ki vsebuje ime in pri-
imek nagrajenca oz. ime organizacije, naziv priznanja, besedilo 
sklepa o imenovanju, datum izročitve listine in podpis župana.«.
(4) Prvi odstavek se ustrezno oštevilči. 

7. člen
(1) V 15. členu se doda nov drugi odstavek, tako da se glasi:
»(2) Priznanje se podeli s posebno listino, ki vsebuje ime in pri-
imek nagrajenca oz. ime organizacije, naziv priznanja, besedilo 
sklepa o imenovanju, datum izročitve listine in podpis župana.«.
(2) Prvi odstavek se ustrezno oštevilči.

8. člen
Besedilo 17. člena se spremeni, tako da se glasi:

»17. člen
(1) Priznanje se podeli v obliki oljenke iz bronaste litine.



ŠTEVILKA 16 LETO XXIII 11. 10. 2017URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

2

(2) Priznanje se podeli s posebno listino, ki vsebuje ime in priimek 
nagrajenca oz. ime organizacije, naziv priznanja, besedilo sklepa o 
imenovanju, datum izročitve listine in podpis župana.«.

9. člen
Besedilo 19. člena se spremeni, tako da se glasi:

»19. člen
(1) »Oljenka« se podeli v enaki obliki kot »velika oljenka«.
(2) Priznanje se podeli s posebno listino, ki vsebuje ime in priimek 
nagrajenca oz. ime organizacije, naziv priznanja, besedilo sklepa o 
imenovanju, datum izročitve listine in podpis župana.«.

10. člen
Doda se novo sedmo podpoglavje in nova 19.a in 19.b člen, tako 
da se glasijo:

»7. »Ambasador mesta Ptuj«

19.a člen
(1) Priznanje – naziv »ambasador mesta Ptuj« je priznanje, ki ga 
župan Mestne občine Ptuj lahko podeli posamezniku ali pravni 
osebi, ki se s svojim udejstvovanjem in delovanjem zavzema za na-
cionalno in mednarodno prepoznavnost ter ugled mesta Ptuj in 
aktivno pripomore k investiranju in zaposlovanju, k priseljevanju 
ter promociji in spodbujanju obiska mestne občine Ptuj. 
(2) Priznanje – naziv »ambasador mesta Ptuj« lahko prejme občan 
Mestne občine Ptuj, državljan Republike Slovenije ali državljan ka-
terekoli države sveta. Priznanje lahko prejme tudi pravna oseba s 
sedežem v Republiki Sloveniji ali v katerikoli državi sveta.

19.b člen
(1) Priznanje se podeli v obliki svečane listine, ki vsebuje ime in 
priimek prejemnika priznanja oziroma ime organizacije, naziv 
»ambasador mesta Ptuj«, namen podelitve naziva, datum izročitve 
listine in podpis župana. 
(2) Prejemnik priznanja prejme posetnice v šatulji z grbom Me-
stne občine Ptuj. Posetnica vsebuje grb Mestne občine Ptuj, pod 
katerim je navedeno »Mestna občina Ptuj«, ime in priimek pre-
jemnika priznanja oziroma ime organizacije in naziv »ambasador 
mesta Ptuj«. Hrbtna stran posetnice vsebuje enake podatke v an-
gleškem jeziku. Posetnice so nagrajencu v podporo pri nadaljnjem 
promoviranju mesta Ptuj. Ob prejemu naziva nagrajenec prejme 
300 posetnic.  
(3) Priznanje se podeli ob nastali priložnosti na svečan način.«.

11. člen
Znotraj drugega poglavja »II. DOLOČBE O POSAMEZNIH PRI-
ZNANJIH« se podpoglavje 7. preštevilči v podpoglavje 8. 

12. člen
V 21. členu se doda nov tretji odstavek, tako da se glasi:
»(3) Priznanje se podeli s posebno listino, ki vsebuje ime in pri-
imek nagrajenca oz. ime organizacije, naziv in namen priznanja, 
datum izročitve listine in podpis župana.«.

13. člen
Drugi odstavek 22. člena se spremeni, tako da se glasi:
»(2) Plaketo Mestne občine Ptuj«, »oljenko«, naziv »ambasador 
mesta Ptuj« in spominsko priznanje »pečat mesta Ptuja z likom Sv. 
Jurija« podeljuje župan.«.

14. člen
Četrti odstavek 23. člena se spremeni, tako da se glasi:

»(4) Naziv »ambasador mesta Ptuj« in spominsko priznanje »pečat 
mesta Ptuja z likom Sv. Jurija« podeljuje župan brez razpisa.«.

15. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj. 

Številka: 007-11/2011
Datum: 25. 9. 2017

Miran SENČAR, s. r. 
župan Mestne občine Ptuj

89.
Na podlagi petega odstavka 61. člena Zakona o prostorskem načr-
tovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 - ZVO-1B, 108/09, 80/10 
- ZUPUDPP, 43/11 - ZKZ-C, 57/12, 57/12 - ZUPUDPP-A, 109/12, 
35/13 - skl. US, 76/14 - odl. US in 14/15 - ZUUJFO) in 12. člena 
Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št 
9/07) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na redni 32. seji, dne 25. 
9. 2017, sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za območje ureja-

nja P11-R5 Rogoznica – Pokopališče 

1. člen
V Odloku o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za ob-
močje urejanja P11-R5 Rogoznica - Pokopališče (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 10/11), se tretji odstavek 2. člena spremeni 
tako, da se glasi:
»(3) V skladu z določili 132. člena Odloka o občinskem prostor-
skem načrtu Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine 
Ptuj, št. 10/15,  8/16, 8/16 – obvezna razlaga, 1/17, 2/17 – obvezna 
razlaga in 4/17 – obvezna razlaga – v nadaljevanju: OPN), Občin-
ski podrobni prostorski načrt za območje urejanja P11-P5 Rogoz-
nica – Pokopališče (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 10/11), 
ostaja v veljavi. Pokopališče bo predvidoma zadoščalo potrebam za 
naslednjih 50 let. Območje Občinskega podrobnega prostorskega 
načrta zavzema enoto urejanja prostora RO19, ki ima določeno 
namensko rabo ZK (pokopališča) in CD (druga območja central-
nih dejavnosti).«.

2. člen
Za drugim odstavkom 3. člena se doda nov tretji odstavek, ki se 
glasi:
»(3) S spremembami in dopolnitvami se nadomestijo naslednje 
karte:
list 01  Izsek iz kartografskega dela OPN   1: 5.000
list 04  Zazidalna oziroma ureditvena situacija  1: 1.500
v obsegu sprememb in dopolnitev se delno nadomestijo naslednje 
karte:
list 06  Elektro omrežje    1: 1.500
list 07 Komunalno omrežje   1: 1.500«.

3. člen
(1) V 5. členu se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Spremembe in dopolnitve podrobnega načrta je izdelala 
družba Umarh d.o.o., Ulica 5. prekomorske 7, 2250 Ptuj, pod šte-
vilko projekta 28/16.«.
(2) Dosedanje besedilo petega člena postane prvi odstavek in se 
ustrezno oštevilči. 



ŠTEVILKA 16LETO XXIII / 11. 10. 2017 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

3

4. člen
Za petim odstavkom 6. člena se doda nov šesti odstavek, ki se glasi:
»(6) Območje sprememb in dopolnitev podrobnega načrta 
zavzema dele parcel: 574/2 del, 578 del, 579 del, 580 del in 610/2, 
vse k.o. Rogoznica.«.

5. člen
Spremeni se 17. člen odloka tako, da se glasi: 

»17. člen
(žarni zid)

(1) Žarni pokopi so predvideni tudi v žarnih zidovih, to je v speci-
fično oblikovanih objektih za vstavljanje žar. 
(2) Žarni zidovi se uredijo na treh za to predvidenih območjih – 
jasah, v obstoječem gozdiču, na vzhodnem delu območja. Gozdič 
je porasel z redkim gozdnim sestojem (gaber, hrast), ki je dovolj 
svetel in transparenten. Ureditev pokopavanja v žarne zidove v 
gozdnem območju je predvidena, ker bo imela svoj lasten prostor-
ski značaj, očitno zunanje spoznavno obeležje, identiteto in obču-
tenost, primerno takšnemu načinu pokopavanja. Izraba območja 
ne sme ogrožati koreninskega sistema dreves (v gozdiču žarni po-
kopi v zemljo niso možni). Komunalne naprave, poti, tlaki, vodo-
vod predstavljajo zmerno obremenitev. 
(3) Predvidene so skupno tri krožno oz. eliptično oblikovane jase, 
na katerih so locirani žarni zidovi. Jase z žarnimi zidovi morajo 
biti oblikovane enotno in se lahko med seboj razlikujejo. Na jasah 
se predvidi zraven žarnih zidov tudi ustrezno tlakovanje, urbano 
opremo in zasaditev.  Smeri vstopa ter lokacije zidov v gozdiču 
nakazujejo obstoječe glavne poti. Nanje se navezujejo potrebni 
dostopi v gozd in iz njega ter vse medsebojne povezave. Plošča-
di se povežejo še z novim vstopom in parkirišči na severovzhodu 
območja. Usklajena mora biti tudi končna urbanistična postavitev 
območja. Ploščadi in žarni zidovi se izvajajo fazno, glede na ugo-
tovljeno dinamiko žarnih pokopov. Ureditev posameznih območij 
mora potrditi Urbanistična komisija.
(4) V prvi fazi se bo uredila jasa z žarnimi zidovi 1 in prostor za 
posip pepela. Žarni zid 1 bo postavljen na eliptično jaso dimenzij 
cca. 39 m x 37 m. Zid je zasnovan tridelno kot obod introvertira-
nega krožnega prostora. Na krožni jasi se zamakne v notranjost in 
je na mestih, kjer do jase vodijo poti, prekinjen. Višina zidu je do 
3 m. Kapaciteta žarnega zidu je najmanj 900 žarnih posod, lahko 
je večja.
(5) Ostali dve jasi z žarnimi zidovi se bosta izvajali v kasnejšem ob-
dobju, po zapolnitvi kapacitet 1. žarnega zidu. Jasi sta okrogle obli-
ke, polmera do 13,5 m. Žarni zid na posameznem polju mora imeti 
kapaciteto najmanj 900 žarnih posod. Oblikovanje jas z žarnimi 
zidovi se mora oblikovno navezovati na že izdelane jase, hkrati pa 
mora izražati lastno identiteto in omogočati čitljivost prostora.«.

6. člen
Spremeni se 18. člen odloka tako, da se glasi: 

»18. člen
(prostor za raztros pepela) 

(1) Prostor za raztros pepela je urejen v severnem delu gozdiča 
in je odmaknjen od vseh drugih oblik pokopa. Mesto je intimno. 
Imena umrlih so lahko napisna na skupnem nagrobniku, razen v 
primeru anonimnega pokopa (raztrosa).
(2) Tlakovana manjša okrogla ploščad (njen polmer je do 10,00 
m), lahko z vodnim motivom, je mesto posipa pepela. Del ploščadi 
se lahko zasadi, prostor se opremi z ustrezno urbano opremo. Na 
prostor za raztros pepela pokojnih je speljana tudi voda in elek-
trika (običajno je na takšnem prostoru predviden vodnjak, ki prši 

vodo, kajti raztros pepela v vetru brez pršenja vode ni izvedljiv).«.

7. člen
Spremeni se peti odstavek 46. člena tako, da se glasi:
»(5) Nadaljnje etape urejanja pokopališča bodo prioritetno 
obsegale ureditev žarnih zidov, površin  za raztros pepela, 
izgradnjo poslovilnega objekta in ploščadi, servisnega objekta in 
nanj vezano prilagoditev stavbe z vežicami, ter ostalo. Ureditev 
jase z žarnim zidom 1 in prostora za raztros pepela se skupaj s 
potmi uredita istočasno. Ureditev ostalih žarnih zidov se bo 
izvajala po  zapolnitvi kapacitet prvega žarnega zidu. Za etapo v 
izvajanju zagotovi vsaj predpisana minimalna komunalna oprema. 
Posamezne etape gradnje morajo biti zaključene celote in se lahko 
izvajajo v poljubnem zaporedju.«.

8. člen
Spremenita se prvi in drugi odstavek 54. člena odloka tako, da se 
glasita: 
»(1) Občinski prostorski načrt Mestne občine Ptuj opredeljuje ob-
močje OPPN kot območje, namenjeno za pokopališče. Razvrščeno 
je v III stopnjo varstva pred hrupom v skladu z Uredbo o mej-
nih vrednostih kazalcev hrupa v okolju (Uradni list RS, št. 105/05, 
34/08, 109/09 in 62/10), za katero veljajo mejne dnevne 60 dBA in 
nočne ravni hrupa (50 dBA).
(2) Znotraj območja podrobnega načrta se izvaja II stopnja var-
stva pred hrupom. Upravljalec pokopališča mora zagotoviti, da pri 
svoji dejavnosti ne bo presegal zakonsko dovoljenih ravni hrupa.«.

9. člen
Spremeni se 59. člen odloka tako, da se glasi: 

»59. člen
(varstvo pred požarom) 

»(1) Podrobni načrt upošteva določila 60. člena Zakona o var-
stvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 
51/06-uradno prečiščeno besedilo in 97/10), Zakon o varstvu pred 
požarom (Uradni list RS, št. 3/07-uradno prečiščeno besedilo, 9/11 
in 83/12) ter Pravilnik o požarni varnosti v stavbah (Uradni list 
RS, št. 31/04, 10/05, 83/05, 14/07 in 12/13) tako, da predvideva 
prostorske, gradbene in tehnične ukrepe, s katerimi je zagotovlje-
no naslednje:
- požarna ogroženost okolja je majhna, zato tovrstni ukrepi niso 
predvideni,
- možnost nastanka požara zaradi uporabe požarno nevarnih sno-
vi in tehnoloških postopkov v objektih na območju podrobnega 
načrta, ki so namenjeni servisni dejavnosti, ter možnost širjenja 
požara na sosednja poselitvena območja, je majhna,
- načrtovani odmiki med objekti (minimalno 15,00 m) in odmiki 
od parcelne meje (minimalno 2,50 za grobna polja) so zadostne 
protipožarne ločitve, z namenom preprečitve širjenje požara na 
sosednje objekte,
- vir za oskrbo vode za gašenje je zagotovljen preko obstoječega in 
predvidenega hidrantnega omrežja z nadzemnimi hidranti, ki je 
v skladu s smernicami upravljalca priključeno na javno vodovod-
no omrežje (omrežje mora biti izvedeno v skladu s Pravilnikom o 
tehničnih normativih za hidrantno omrežje za gašenje požarov in 
s Pravilnikom o požarni varnosti v stavbah),
- prometne površine ob načrtovanih objektih omogočajo dovoz in 
zagotavljajo ustrezne delovne površine za interventna vozila v pri-
meru požara in izpolnjujejo pogoje za varen umik ljudi in premo-
ženja (gasilski dom PGD Ptuj je od območja podrobnega načrta 
oddaljen približno 1.500 m).
(2) Izpolnjevanje bistvenih zahtev varnosti pred požarom za po-



ŠTEVILKA 16 LETO XXIII 11. 10. 2017URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

4

žarno manj zahtevne objekte se dokazuje v elaboratu zasnova po-
žarne varnosti, za požarno zahtevne objekte pa v elaboratu študija 
požarne varnosti. Požarno manj zahtevni in zahtevni objekti so 
določeni v predpisu o zasnovi in študiji požarne varnosti.«.

10. člen
Spremeni se 66. člen odloka tako, da se glasi: 

»66. člen
(kanalizacijsko omrežje) 

(1) Javno kanalizacijsko omrežje komunalnih odpadnih vod in lo-
čeno vodenih padavinskih odpadnih vod na območju obstoječega 
pokopališča (še) ni zgrajeno. Po njegovi izgradnji se morajo, pod 
pogoji upravljalca, vse odpadne vode nanj obvezno priključiti.
(2) Komunalna odpadna voda iz novih ločenih stavb (poslovilni 
objekt, servisni objekt) se ločeno odvede v dve novi mali komu-
nalni čistilni napravi (v nadaljevanju: MKČN), locirani v bližini 
posamezne stavbe.
(3) Ob obstoječem objektu mrliških vežic je izvedena greznica na 
praznjenje. Vanjo se stekajo odpadne vode iz sanitarnih prostorov 
v stavbi. V primeru, da se bo pri poslovilnem objektu uporabila 
obstoječa greznica, je potrebno preveriti, ali le-ta zagotavlja vo-
dotesnost, sicer jo je potrebno v okviru investicije nadomestiti z 
MKČN. Prav tako se mora preveriti ali njen volumen zadošča. V 
primeru izvedbe MKČN ali izvedbe kanalizacijskega priključka je 
to potrebno zajeti v projektni dokumentaciji.
(4) V ponikanje lahko neposredno odtekajo le čiste padavinske 
vode z utrjenih nepovoznih površin. Padavinska odpadna voda s 
streh objektov se ponika po čiščenju v peskolovih; te vode z ma-
nipulativnih, prometnih in parkirnih površin se morajo voditi v 
ponikanje po čiščenju peskolovih in lovilcih olj po standardu SIST 
EN 858-2. Meteorne vode iz dovoza na parkirnih površinah ne 
smejo odtekati na javno cesto.
(5) Kadar ponikanje padavinskih vod ni možno ali je možno le 
delno, se predvidi razpršena odvodnja po terenu. Prostih zatravlje-
nih površin, sposobnih za ponikanje, je na območju podrobnega 
načrta dovolj.
(6) Projektna rešitev odvajanja in čiščenja padavinskih in komu-
nalnih odpadnih voda mora biti usklajena z Uredbo o odvajanju 
in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15) 
in Uredbo o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih vod 
v vode in javno kanalizacijo (Uradni list RS, št. 64/12, 64/14 in 
98/15).
(7) Pri projektiranju in izvedbi kanalizacijskega omrežja je potreb-
no upoštevati še preostale podane smernice in pogoje družbe Ko-
munalno podjetje Ptuj, d.d.. Pri izdelavi projektne dokumentacije 
za objekte je potrebno upoštevati še zahteve iz podanih smernic 
Direkcije Republike Slovenije za vode.

11. člen
Spremeni se 67. člen odloka tako, da se glasi: 

»67. člen
(vodovodno omrežje) 

(1) Ob območju pokopališča poteka vodovodni cevovod premera 
DN 300. Njegov varovalni pas sega deloma tudi v območje poko-
pališča.
(2) Za celoten kompleks pokopališča obstaja v zunanjem vodo-
mernem jašku vodovodni priključek PE DN 90, speljan preko vo-
domera DN 50. Za vodomerom je izveden vodovodni cevovod DN 
90 do poslovilne ploščadi, kjer je nameščen podzemni hidrant DN 
80. Do grobnih polj je izveden interni vodovodni cevovod DN 63 
in DN 50 (6/4"), kateri je krožno povezan z internim razvodom.

(3) Zaradi neposredne bližine obstoječega vodovodnega cevovoda 
AC 300 pri obstoječih grobnih poljih in v meji širitve pokopališča 
se predvidi zamenjava vodovodnega cevovoda AC 300, ki se izve-
de izven meje širitve pokopališča v pločniku oz. v robu vozišča. 
Obstoječi vodovodni priključek se kasneje preveže na novo vodo-
vodno omrežje. V sklopu širitve pokopališča naj se izvede sanacija 
obstoječega vodomernega mesta.
(4) Predvidene objekte (servisni objekt, poslovilna dvorana, grob-
na polja vseh vrst) se priključi na vodovodno instalacijo znotraj 
območja podrobnega načrta. Vsi cevovodi se dimenzionirajo tako, 
da v skladu s predpisi zagotavljajo vodo za požarno zaščito ter za 
sanitarno-pitne potrebe.
(5) Pri projektiranju in izvedbi vodovodnega omrežja je potrebno 
upoštevati še preostale podane smernice in projektne pogoje druž-
be Komunalno podjetje Ptuj, d.d.«.

12. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj.

Številka: 3505-21/2016
Datum: 25. 9. 2017

Miran SENČAR, s. r. 
župan Mestne občine Ptuj

90.
Na podlagi 62. člena  Zakona o lokalni samoupravi  (Uradni list 
RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 
79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 
76/16 – odl. US), 149. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list 
RS, št. 39/06 - uradno prečiščeno besedilo, 28/06 - skl. US, 49/06 - 
ZMetD, 66/06 - odl. US, 33/07 - ZPNačrt, 57/08 - ZFO-1A, 70/08, 
108/09, 48/12, 57/12, 92/13, 38/14, 37/15, 56/15, 102/15 in 30/16), 
3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, 
št. 32/93, 30/98, 127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN, 57/11 – ORZGJS40), 
3. člena  Zakona o prekrških  (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno 
prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 - odl. 
US, 15/17 – odl. US in 27/17 - ZPro), Uredbe o odpadkih (Uradni 
list RS, št. 37/15 in 69/15) in 12. člena Statuta Mestne občine 
Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Mestni svet 
Mestne občine Ptuj na 32. seji, dne 25. 9. 2017, sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu 

opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih 
služb ravnanja s komunalnimi odpadki v Mestni 

občini Ptuj

1. člen
V Odloku o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb ravnanja s komunalnimi odpadki v Mestni občini Ptuj 
(Urani vestnik Mestne občine Ptuj, št. 12/17) se besedilo enajste 
točke prvega odstavka 6. člena spremeni tako, da glasi:

»11.  Zbirni center je objekt za prevzemanje odpadkov, vključno 
z njihovim predhodnim sortiranjem in predhodnim skladiš-
čenjem komunalnih odpadkov za namene prevoza do napra-
ve za obdelavo odpadkov.«.

2. člen
Drugi stavek 13. člena se črta.

http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO307&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO1545&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO272&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO2537&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=URED5368&pogled=osnovni
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=c4883977-8f2e-4a1d-9867-23397e1dde77
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=c4883977-8f2e-4a1d-9867-23397e1dde77


ŠTEVILKA 16LETO XXIII / 11. 10. 2017 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

5

3. člen
Besedilo 14. člena se spremeni tako, da glasi:

»14. člen
(odpadki, ki niso predmet tega odloka)

Določbe tega odloka ne veljajo za greznične gošče. Prav tako ne 
veljajo za nevarne odpadke, ki nastajajo izven gospodinjstev, v in-
dustriji in obrti. Predmet odloka niso živalski odpadki, ki se pre-
delujejo v kafileriji. Ravno tako niso predmet tega odloka gradbeni 
odpadki in ruševine, vključno z odpadnimi materiali pri gradnji 
cest, kot tudi vsi ostali odpadki, ki so v seznamu odpadkov iz pri-
loge Odločbe Komisije z dne 3. 5. 2000 o nadomestitvi Odločbe 
94/3/ES o oblikovanju seznama odpadkov skladno s členom 1(a) 
Direktive Sveta 75/442/EGS o odpadkih in Odločbe Sveta 94/904/
ES o oblikovanju seznama nevarnih odpadkov skladno s členom 
1(4) Direktive 91/689/EGS o nevarnih odpadkih (Uradni list EU, 
št. L 226 z dne  6. 9. 2000), zadnjič spremenjene s Sklepom komisi-
je z dne 18. 12. 2014 o spremembi Odločbe Komisije 2000/532/ES 
o seznamu odpadkov v skladu z Direktivo 2008/98/ES Evropskega 
parlamenta in Sveta (Uradni list EU, št. L 370 z dne 30. 12. 2014).«.

4. člen
Besedilo 15. člena se spremeni tako, da glasi:

»15. člen
(vrsta in obseg storitev javne službe)

(1)  Javna služba po tem odloku obsega storitve zbiranja določenih 
vrst komunalnih odpadkov, obdelave določenih vrst komunal-
nih odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali odstranjeva-
nja komunalnih odpadkov, ki jih njihovi imetniki prepuščajo 
izvajalcu javne službe in sicer:
–  storitve prevzemanja določenih vrst komunalnih odpadkov 

na prevzemnih mestih, zbiralnicah in zbirnih centrih,
–  storitve prevoza določenih vrst prevzetih komunalnih od-

padkov do regijskega centra za ravnanje z odpadki,
–  storitve obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov,
–  storitve predhodnega skladiščenja komunalnih odpadkov 

zaradi oddaje odpadkov v nadaljnjo obdelavo ali odlaganje, 
vključno s prevozom preostankov odpadkov po obdelavi iz 
prejšnje alineje na odlagališče za nenevarne odpadke.

(2)  Izvajalec javne službe mora vse prevzete odpadke (mešane 
komunalne odpadke, biološke odpadke, odpadno embala-
žo iz plastike, kovin in sestavljenih materialov) stehtati pred 
predhodnim skladiščenjem v zbirnem centru ali pred oddajo 
v nadaljnje ravnanje. Do oddaje v nadaljnje ravnanje mora z 
njimi ravnati tako, da je mogoča njihova obdelava v skladu s 
hierarhijo ravnanja z odpadki.

(3)  Storitve iz prejšnjih odstavkov so v okviru opravljanja javne 
službe kot javne dobrine zagotovljene vsakomur pod enakimi 
pogoji.«.

5. člen
Besedilo 17. člena se spremeni tako, da glasi:

»17. člen
(ločeno zbiranje komunalnih odpadkov)

(1)  Dejavnost javne službe zbiranja je zbiranje komunalnih odpad-
kov in njihovo oddajanje v nadaljnje ravnanje z njimi v skladu 
s hierarhijo ravnanja z odpadki in predpisi, ki urejajo odpadke.

(2)  Izvajalec javne službe je dolžan zagotoviti, da se v okviru javne 
službe ločeno zbirajo in prevzemajo naslednje ločene frakcije 
komunalnih odpadkov:

–  ločene frakcije iz podskupin 15 01 in 20 01 s seznama odpad-
kov,

– kosovni odpadki,
– odpadki z vrtov, parkov in pokopališč,
– odpadki iz tržnic,
– odpadki iz čiščenja cest,
– mešani komunalni odpadki,
– biološki odpadki,
–  izrabljene gume v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z iz-

rabljenimi gumami.
(3)  Izvajalec javne službe mora na podlagi prvega odstavka tega 

člena zagotoviti naslednje naloge:
–  zbiranje komunalnih odpadkov po sistemu od vrat do vrat,
–  zbiranje kosovnih odpadkov v zbirnih akcijah ali na poziv 

uporabnika,
–  zbiranje komunalnih odpadkov v zbiralnicah in premičnih 

zbiralnicah,
–  zbiranje odpadkov v zbirnem centru,
–  predhodno razvrščanje in predhodno skladiščenje zbranih 

odpadkov v zbirnem centru,
–  izvajanje sortirne analize mešanih komunalnih odpadkov,
–  oddajanje zbranih odpadkov v nadaljnje ravnanje,
– ozaveščanje in obveščanje uporabnikov.

(4)  Izvajalec javne službe mora zagotoviti, da se nevarne frakcije 
zbirajo ločeno od drugih ločeno zbranih frakcij komunalnih 
odpadkov.

(5)  Imetniki odpadkov prepuščajo komunalne odpadke izvajalcu 
javne službe z odlaganjem v tipizirane in označene zabojnike 
ali vreče, postavljene na zbirnih mestih, zbiralnicah in zbirnih 
centrih pod pogoji in na način, ki so določeni s tem odlokom 
in tehničnim pravilnikom.«.

6. člen
(1)  Besedilo prvega odstavka 18. člena se spremeni tako, da glasi: 
»(1) Storitve prevzemanja ločenih frakcij obsegajo:

–  redno prevzemanje mešanih komunalnih odpadkov po siste-
mu »od vrat do vrat«,

–  redno prevzemanje ločenih frakcij (odpadni papir in karton; 
odpadno embalažo iz papirja in kartona; odpadno embalažo 
iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadno me-
šano embalažo s številko odpadka 15 01 06) zbrane po siste-
mu »od vrat do vrat«,

–  redno prevzemanje bioloških odpadkov po sistemu »od vrat 
do vrat«,

–  redno prevzemanje ločenih frakcij (odpadne embalaže iz ste-
kla) v zbiralnicah ločenih frakcij,

–  redno prevzemanje kosovnih odpadkov v zbiralnicah  in pre-
mičnih zbiralnicah, 

–  redno prevzemanje odpadkov v zbirnih centrih,
–  redno prevzemanje odpadkov z vrtov, parkov in pokopališč,
–  redno prevzemanje odpadkov iz tržnic,
–  redno prevzemanje odpadkov iz čiščenja cest,
–  redno prevzemanje ločenih frakcij zelenega vrtnega odpada v 

zbirnih centrih,
–  redno prevzemanje izrabljenih gum v skladu s predpisom, ki 

ureja ravnanje z izrabljenimi gumami v zbirnih centrih,
–  redno prevzemanje kosovnih odpadkov v zbirnih centrih.«. 

(2)  Besedilo tretjega odstavka 18. člena se spremeni tako, da glasi:
»(3)  Podrobneje se obseg in vsebina storitev ter način ločenega 

zbiranja odpadkov iz prvega in drugega odstavka tega člena 
določi s tehničnim pravilnikom in z letnim programom rav-
nanja s komunalnimi odpadki. Program za vsako naslednje 



ŠTEVILKA 16 LETO XXIII 11. 10. 2017URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

6

leto izdela izvajalec javne službe zbiranja določenih vrst ko-
munalnih odpadkov in ga posreduje občini v potrditev najpo-
zneje do 15. oktobra v tekočem letu.«.

7. člen
Besedilo 20. člena se spremeni tako, da glasi:

»20. člen
(zbiralnice ločenih frakcij)

(1) Izvajalec javne službe v zbiralnici zbira:
–  odpadni papir in karton, 
–  odpadno embalažo iz papirja in kartona,
–  odpadno embalažo iz plastike, kovin in sestavljenih materia-

lov kot odpadno mešano embalažo s številko odpadka 15 01 
06 ter

–  odpadno embalažo iz stekla.
(2)  Ne glede na prejšnji odstavek izvajalcu javne službe v zbiralnici 

ni treba zagotoviti ločenega zbiranja za odpadke iz prejšnjega 
odstavka, kadar jih zbira po sistemu od vrat do vrat. 

(3)  Zbiralnica je namenjena za prepuščanje odpadkov vsem izvir-
nim povzročiteljem komunalnih odpadkov. 

(4)  Zbiralnica je lahko namenjena tudi za prepuščanje odpadne 
embalaže, ki ni komunalni odpadek, ki nastaja pri opravljanju 
trgovske ali storitvene dejavnosti, tistim izvirnim povzročite-
ljem te odpadkov, ki se o tem dogovorijo z izvajalcem javne 
službe. 

(5)  V občini mora biti ustrezno število zbiralnic, tako da je posa-
mezna zbiralnica urejena za največ 500 prebivalcev. 

(6)  Zbiralnice morajo biti praviloma urejene v stanovanjskih ob-
močjih, večjih trgovinah ali trgovskih centrih, zdravstvenih 
domovih, bolnišnicah, šolah, vrtcih in drugih ustanovah. 

(7)  Ne glede na prejšnji odstavek mora biti v mestih in soseskah 
z več večstanovanjskimi objekti zbiralnica urejena na vsakih 
400 prebivalcev, če se na zbiralnici prepuščajo odpadni papir, 
karton, odpadna embalaža iz papirja in kartona ter odpadna 
embalaža iz stekla. Zbiralnica mora biti urejena na vsakih 300 
prebivalcev, če je opremljena tudi z zabojnikom za prepuščanje 
odpadne embalaže iz plastike, kovin in sestavljenih materia-
lov.«.

8. člen
Za besedilom 20. člena se doda nov 20.a člen, ki glasi:

»20.a člen
(urejanje in vzdrževanje zbiralnic ločenih frakcij)

(1)  Zbiralnice ločenih frakcij se uredijo na javnih površinah, ki so 
dostopne za transportna vozila, če se s tem ne ogroža njiho-
va splošna raba. Kadar bi bila lahko zaradi ureditve zbiralnice 
ločenih frakcij ogrožena splošna raba javne površine, občina 
zagotovi drugo primerno javno površino.

(2)  Izvajalec javne službe opremi zbiralnico ločenih frakcij z zaboj-
niki za ločeno zbiranje komunalnih odpadkov. Tipi in oznake 
zabojnikov za posamezne ločene frakcije ter označbe zbiralnic 
se določijo s tehničnim pravilnikom.

(3)  Zbiralnica mora biti postavljena tako, da zabojniki stojijo na 
utrjeni ali tlakovani površini.

(4)  Zbiralnica mora biti urejena in vzdrževana tako, da:
–  izvirni povzročitelj lahko prepusti odpadke iz prvega ostavka 20. 

člena na preprost način in brez dodatnega ravnanja z njimi, ki bi 
lahko pomenilo nevarnost za človekovo zdravje,

–  se zaradi prepuščanja odpadkov z njimi ne onesnažujeta zbiral-
nica in njena okolica ter ni čezmernega obremenjevanja s hru-
pom in neprijetnimi vonjavami.

(5)  Zabojniki na zbiralnici ločenih frakcij morajo biti označeni z 
navedbo vrst odpadkov, katerim so namenjeni.

(6)  Izvajalec javne službe prazni zabojnike iz prve, druge in tretje 
alineje prvega odstavka 20. člena vsaj enkrat na 14 dni, zaboj-
nik iz četrte alineje prvega odstavka 20. člena pa vsaj enkrat 
mesečno. Na podlagi obvestila o posameznem polno nalože-
nem zabojniku iz prve, druge, tretje in četrte alineje prvega 
odstavka 20. člena pa tudi pogosteje.

(7)  Izvajalec javne službe mora vse prevzete odpadke iz prve, dru-
ge, tretje in četrte alineje prvega odstavka 20. člena stehtati 
pred predhodnim skladiščenjem v zbirnem centru ali pred od-
dajo teh odpadkov v nadaljnje ravnanje. Do oddaje v nadaljnje 
ravnanje mora z njimi ravnati tako, da je mogoča njihova ob-
delava v skladu s hierarhijo ravnanja z odpadki.«.

9. člen
Besedilo 21. člena se spremeni tako, da glasi:

»21. člen
(premična zbiralnica)

(1)  Izvajalec javne službe v premični zbiralnici zbira:
–  nevarne komunalne odpadke iz priloge 1 Uredbe o obvezni 

občinski gospodarski javni službi zbiranja komunalnih od-
padkov,

–  nenevarne komunalne odpadke iz priloge 1 Uredbe o obve-
zni občinski gospodarski javni službi zbiranja komunalnih 
odpadkov,

–  zelo majhno OEEO v skladu s prepisom, ki ureja ravnanje z 
odpadno električno in elektronsko opremo.

(2)  Premična zbiralnica je namenjena vsem izvirnim povzročite-
ljem komunalnih odpadkov. 

(3)  V naselju, ki ima 500 prebivalcev ali več, mora izvajalec javne 
službe zagotoviti prevzemanje odpadkov iz prvega odstavka 
tega člena najmanj enkrat letno. Če je gostota poselitve v ta-
kem naselju hkrati večja od 500 prebivalcev na km2, pa najmanj 
dvakrat v koledarskem letu.

(4)  Prevzem odpadkov v premični zbiralnici mora na prevzemnem 
mestu trajati vsaj 60 minut, pri čemer se število krajev prevze-
manja določi tako, da je prepuščanje odpadkov omogočeno 
vsem izvirnim povzročiteljem ter odpadkov.

(5)  Izvajalec javne službe mora najmanj sedem dni pred ločenim 
zbiranjem odpadkov v premični zbiralnici na svoji spletni stra-
ni objaviti obvestilo o kraju in času prevzema odpadkov, iz-
birnim povzročiteljem iz gospodinjstev pa o tem poslati pisno 
obvestilo. Obvestilo mora vsebovati tudi vrste in opis odpad-
kov, ki jih uporabniki lahko prepustijo, in navodila za njihovo 
prepuščanje.«.

10. člen
Besedilo 22. člena se spremeni tako, da glasi:

»22. člen
(urejanje in vzdrževanje premične zbiralnice)

(1)  Premična zbiralnica mora biti opremljena z zabojniki ali vre-
čami za ločeno zbiranje komunalnih odpadkov iz prvega od-
stavka 21. člena tega odloka. Zabojniki ali vreče pa morajo biti 
označene s številkami odpadkov.

(2)  Premična zbiralnica mora biti opremljena v skladu s predpisi, 
ki ureja prevoz nevarnega blaga.

(3)  Premična zbiralnica mora biti urejena in vzdrževana tako, da:
–  je onemogočen dostop nepooblaščenim osebam do vsebine 

zabojnikov in
–  se zaradi prepuščanja odpadkov z njimi ne onesnažujeta pre-



ŠTEVILKA 16LETO XXIII / 11. 10. 2017 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

7

mična zbiralnica in njena okolica ter ni čezmernega obreme-
njevanja s hrupom in neprijetnimi vonjavami.

(4)  V premični zbiralnici mora odpadke od uporabnikov prevze-
mati oseba, ki je usposobljena po programu izobraževanja o 
nevarnih lastnostih odpadkov in ravnanju z nevarnimi odpad-
ki iz predpisa, ki ureja odpadke.

(5)  Izvajalec javne službe mora vse prevzete odpadke iz prvega 
odstavka prejšnjega člena stehtati pred predhodnim skladišče-
njem v zbirnem centru ali pred oddajo teh odpadkov v nadalj-
nje ravnanje. Do oddaje v nadaljnje ravnanje mora z njimi rav-
nati tako, da je mogoča njihova obdelava v skladu s hierarhijo 
ravnanja z odpadki.«.

11. člen
Besedilo 23. člena se spremeni tako, da glasi:

»23. člen
(zbiranje komunalnih odpadkov)

(1)  Za zbiranje mešanih komunalnih odpadkov, bioloških odpad-
kov, za  prevzemanje ločenih frakcij (odpadni papir in karton; 
odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz 
plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana 
embalaža s številko odpadka 15 01 06) se uporabljata  dva sis-
tema:

–  Zbiralni sistem – povzročitelji odpadkov odpadke odlagajo v 
tipske zabojnike ali vreče, ki so locirane v neposredni bližini 
pri povzročiteljih.

–  Prenašalni sistem – zbirno oziroma odjemno mesto je name-
njeno več povzročiteljem skupaj, ki odpadke odlagajo v sku-
pne tipske zabojnike.

(2)  Sistem zbiranja mešanih komunalnih odpadkov, bioloških 
odpadkov, ločenih frakcij (odpadni papir in karton; odpadna 
embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, 
kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža 
s številko odpadka 15 01 06) je namenjen za:

–  gospodinjstva v individualnih stanovanjskih objektih,
–  gospodinjstva v večstanovanjskih objektih,
–  obrt, industrijo, poslovne prostore, javne zavode in druge ose-

be javnega/zasebnega prava,
–  pokopališča, tržnice, kulturne in športne objekte.

(3)  Prenašalni sistem zbiranja mešanih komunalnih odpadkov, lo-
čenih frakcij (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz 
papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in se-
stavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko 
odpadka 15 01 06) je namenjen za:

–  povzročitelje odpadkov na območjih, ki so trajno ali začasno 
nedostopna za komunalna vozila (npr. redko poseljena ob-
močja, počitniške hiše, delo na cestah ).«.

12. člen
Besedilo drugega, tretjega in četrtega odstavka 25. člena se spre-
meni tako, da glasi:

»(2) Kadar zaradi prostorskih ali tehničnih razlogov ni mogoče 
zagotoviti zadostnega števila prevzemnih mest za namestitev za-
bojnikov za vse uporabnike, se za zbiranje mešanih komunalnih 
odpadkov, bioloških odpadkov, ločenih frakcij (odpadni papir in 
karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embala-
ža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna meša-
na embalaža s številko odpadka 15 01 06), določijo skupni zabojni-
ki, katerih število in velikost določi izvajalec javne službe skladno z 
merili, določenimi s tehničnim pravilnikom.
(3) Če izvajalec ugotovi, da količina prepuščenih odpadkov pri 

povzročiteljih odpadkov na območju večstanovanjskih objektov 
redno presega prostornino zabojnikov za odpadke, določi 
ustrezno povečanje prostornine zabojnika izvajalec javne službe. 
Dodatne zabojnike z oznako izvajalca za mešane komunalne 
odpadke, biološke odpadke, ločene frakcije (odpadni papir 
in karton; odpadno embalažo iz papirja in kartona; odpadno 
embalažo iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna 
mešana embalaža s številko odpadka 15 01 06) zagotovi izvajalec 
javne službe.
(4) Če izvajalec ugotovi, da količina prepuščenih odpadkov pri 
povzročitelju odpadkov na območju individualnih gospodinjstev 
redno presega prostornino zabojnikov ali predpisanih vrečk za 
mešane komunalne odpadke, biološke odpadke, ločene frakcije 
(odpadni papir in karton; odpadno embalažo iz papirja in kartona; 
odpadno embalažo iz plastike, kovin in sestavljenih materialov 
kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 01 06), 
lahko določi ustrezno povečanje prostornine zabojnika oziroma 
si je povzročitelj dolžan zagotoviti dodatne predpisane vreče z 
oznako izvajalca za ločene frakcije (odpadnega papirja in kartona; 
odpadne embalaže iz papirja in kartona; odpadne embalaže iz 
plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana 
embalaža s številko odpadka 15 01 06).«.

13. člen
Besedilo 33. člena se spremeni tako, da glasi:

»33. člen
(zbirni center)

(1)  V zbirnem centru izvajalec javne službe v okviru obratoval-
nega časa zagotavlja ločeno zbiranje v zabojnikih za naslednje 
frakcije:

–  nevarne komunalne odpadke iz priloge 2 Uredbe o obvezni 
občinski gospodarski javni službi zbiranja komunalnih od-
padkov,

–  nenevarne komunalne odpadke iz priloge 2 Uredbe o obve-
zni občinski gospodarski javni službi zbiranja komunalnih 
odpadkov,

–  OEEO v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z odpadno ele-
ktrično in elektronsko opremo,

–  kosovne odpadke,
–  izrabljene gume v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z iz-

rabljenimi gumami,
–  zemlja, kamenje, gradbeni odpadki (manjše količine) in
–  manjše količine odpadkov, ki vsebujejo trdno vezan azbest, v 

skladu z veljavnimi predpisi in proti plačilu stroškov končne 
oskrbe po veljavnem ceniku izvajalca.

(2)  V zbirnem centru lahko prepustijo odpadke vsi, ki imajo status 
uporabnika, skladno s 16. členom tega odloka, kar dokazujejo 
s potrdilom (položnico) o plačilu storitve.

(3)  Pogoji prepuščanja odpadkov na zbirnih centrih so določeni v 
tehničnem pravilniku.«.

14. člen
Besedilo 34. člena se spremeni tako, da glasi:

»34. člen
(ureditev in vzdrževanje zbirnega centra)

(1)  Zbirni center mora biti kot infrastruktura lokalnega pomena 
v skladu z zakonom, ki ureja varstvo okolja, vpisan v kataster 
gospodarske infrastrukture v skladu s predpisi o urejanju pro-
stora.

(2)  Zbirni center upravlja izvajalec javne službe zbiranja komunal-
nih odpadkov.

(3)  Zbirni center mora biti urejen in vzdrževan tako, da:



ŠTEVILKA 16 LETO XXIII 11. 10. 2017URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

8

–  uporabnik lahko prepusti odpadke na preprost način in brez 
dodatnega ravnanja z njimi, ki bi lahko pomenilo nevarnost 
za človekovo zdravje in

–  se zaradi prepuščanja odpadkov z njimi ne onesnažuje okolje 
v zbirnem centru ali njegovi okolici ter ni čezmernega obre-
menjevanja s hrupom in neprijetnimi vonjavami.

(4)  V zbirnem centru mora nevarne komunalne in kosovne od-
padke od uporabnikov prevzemati oseba, ki je usposobljena 
po programu izobraževanja o nevarnih lastnostih odpadkov in 
ravnanju z nevarnimi odpadki iz predpisa, ki ureja odpadke.

(5)  Izvajalec javne službe mora stehtati vse odpadke, ki jih prevza-
me v zbirnem centru in vse odpadke, ki jih odda v nadaljnje 
ravnanje. Do oddaje v nadaljnje ravnanje mora z njimi ravnati 
tako, da je mogoča njihova obdelava v skladu s hierarhijo rav-
nanja z odpadki.

(6)  Izvajalec javne službe mora v zbirnem centru omogočiti izva-
jalcu priprave za ponovno uporabo, da vsaj iz prevzetega od-
padnega tekstila, oblačil in kosovnih odpadkov izloči odpadke, 
primerne za pripravo za ponovno uporabo, in mu jih oddati.«.

15. člen
Besedilo 35. člena se spremeni tako, da glasi:

»35. člen
(prevzemanje kosovnih odpadkov)

(1)  V okviru javne službe mora izvajalec javne službe v vsakem 
naselju kosovne odpadke prevzeti najmanj dvakrat v koledar-
skem letu z zbiralno akcijo na za to določenih prevzemnih me-
stih ali najmanj enkrat v koledarskem letu od uporabnika na 
njegov poziv.

(2)  Zbiranje kosovnih odpadkov je namenjeno vsem izvirnim pov-
zročiteljem odpadkov.

(3)  Izvajalec javne službe mora v primeru zbiralne akcije iz prvega 
odstavka tega člena najmanj 14 dni pred zbiranjem kosovnih 
odpadkov na svoji spletni strani objaviti obvestilo o kraju in 
času prevzema odpadkov, izvirnim povzročiteljem iz gospo-
dinjstev pa o tem poslati pisno obvestilo. Obvestilo mora vse-
bovati tudi vrste in opis kosovnih odpadkov, ki jih lahko upo-
rabniki prepustijo kot kosovne odpadke, in navodila za njihovo 
prepuščanje.

(4)  Prevzemanje kosovnih odpadkov od uporabnikov »na poziv« 
več kot enkrat letno ni redna storitev prevzemanja komunalnih 
odpadkov in se opravlja proti plačilu po ceniku izvajalca javne 
službe.

(5)  Izvajalec ni dolžan brezplačno prevzemati kosovnih odpadkov 
iz dejavnosti od drugih uporabnikov. Storitev se opravlja proti 
plačilu po ceniku izvajalca javne službe.«.

16. člen
Besedilo 36. člena se spremeni tako, da glasi:

»36. člen
(javne prireditve in čistilne akcije)

(1)  Izvajalec javne službe mora za čas trajanja javne prireditve na 
prostem, na kateri se pričakuje več kot 1.000 udeležencev, na 
kraju prireditve zagotoviti zabojnike za:

–  ločene frakcije (odpadni papir in karton; odpadna embalaža 
iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in 
sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s šte-
vilko odpadka 15 01 06; odpadna embalaža iz stekla),

– mešane komunalne odpadke ter
– biološke odpadke.

(2)  Stroške ravnanja z odpadki, nastalimi na javni prireditvi, 

vključno z najemom, postavitvijo in uporabo zabojnikov ali 
vreč iz prejšnjega ostavka, nosi organizator javne prireditve.

(3)  Velikost in število posod, zabojnikov ali vrečk se določi glede 
na število udeležencev javne prireditve. Kriterije določi izvaja-
lec v tehničnem pravilniku.

(4)  Organizatorji čistilnih akcij so dolžni akcije priglasiti izvajalcu 
in z njim skleniti ustrezen dogovor o načinu izvedbe odvoza 
odpadkov in načinu pokrivanja stroškov obdelave in odstra-
njevanja. Odpadke je obvezno zbirati ločeno, skladno s tem 
odlokom.

(5)  Organizatorji so dolžni obvestiti izvajalca javne službe o name-
ravani prireditvi oziroma čistilni akciji najmanj štirinajst dni 
pred datumom izvedbe prireditve.

(6)  Organizator javne prireditve ali čistilne akcije mora zbrane od-
padke predati izvajalcu javne službe. Izvajalec javne službe od-
padke iz prvega odstavka tega člena prevzame na mestu javne 
prireditve.«.

17. člen
Besedilo 40. člena se spremeni tako, da glasi:

»40. člen
(razvrščanje komunalnih odpadkov)

V okviru javne službe se z izvornim razvrščanjem komunalnih od-
padkov zagotavlja predhodno ločevanje komunalnih odpadkov na 
osnovne frakcije:
– ločene frakcije (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz 
papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in sesta-
vljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko od-
padka 15 01 06; odpadna embalaža iz stekla),

– biološke odpadke,
– kosovne odpadke,
– nevarne odpadke.«.

18. člen
Besedilo 41. člena se spremeni tako, da glasi:

»41. člen
(tehtanje komunalnih odpadkov)

V okviru javne službe obdelave odpadkov se zagotavljajo storitve 
tehtanja za vse dostavljene odpadke iz območja občine ob prevze-
mu in ob oddaji obdelanih odpadkov različnim prevzemnikom v 
skladu s predpisi oziroma ob prenosu ostanka po obdelavi na od-
lagališče.«.

19. člen
Besedilo 45. člena se spremeni tako, da glasi:

»45. člen
(javna obvestila)

(1)  Izvajalec javne službe zbiranja komunalnih odpadkov mora 
uporabnike obveščati o pravilnem ločevanju odpadkov in nuj-
nosti ločevanja odpadkov na izvoru. Oblike obveščanja so na-
slednje:

–  navodila za ločevanje odpadkov z brošurami in na spletni 
strani izvajalca javne službe,

–  obvestila in navodila o načinih prepuščanja odpadkov, lahko 
tudi s praktičnimi prikazi pri uporabnikih,

–  ozaveščevalne aktivnosti v šolah in vrtcih.
(2)  Izvajalec javne službe zbiranja komunalnih odpadkov mora 

uporabnike na svojih spletnih straneh in najmanj enkrat letno 
na krajevno običajen način obveščati o:



ŠTEVILKA 16LETO XXIII / 11. 10. 2017 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

9

–  lokacijah zbirnih centrov in terminih, v katerih je prepuščati 
odpadke,

–  vrstah odpadkov, ki se prepuščajo po sistemu »od vrat do 
vrat«, v zbiralnicah, premičnih zbiralnicah in zbirnih centrih,

–  vrstah odpadkov, ki se prepuščajo kot kosovni odpadki,
–  prepuščanju OEEO v skladu s predpisom, ki ureja odpadno 

električno in elektronsko opremo,
–  prevzemanju odpadkov s premično zbiralnico,
–  drugih pogojih za prevzem komunalnih odpadkov.

(3)  Izvajalec javne službe zbiranja komunalnih odpadkov mora 
povzročitelje bioloških odpadkov  na območju, za katerega 
uredi prevzemanje bioloških odpadkov, vsakih šest (6) mese-
cev z javnim naznanilom v sredstvih javnega obveščanja in na 
druge krajevno običajne načine obvestiti o:

–  namenih in ciljih izvajanja predpisanega ravnanja s kuhinj-
skimi odpadki iz gospodinjstev in zelenim vrtnim odpadom,

–  prepovedi mešanja kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstva in 
zelenega vrtnega odpada z drugimi komunalnimi odpadki,

–  varni in za okolje neškodljivi hrambi kuhinjskih odpadkov iz 
gospodinjstva in zelenega vrtnega odpada,

–  možnostih hišnega kompostiranja kuhinjskih odpadkov iz 
gospodinjstva in zelenega vrtnega odpada v hišnem kompo-
stniku,

–  minimalnih zahtevah za pravilno hišno kompostiranje,
–  načinu prepuščanja kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstva in 

zelenega vrtnega odpada izvajalcu javne službe,
–  drugih pogojih za prepuščanje kuhinjskih odpadkov iz gospo-

dinjstva in zelenega vrtnega odpada in
–  o nadaljnjem ravnanju z zbranimi kuhinjskimi odpadki iz go-

spodinjstva in zelenim vrtnim odpadom.«.

20. člen
Besedilo 46. člena se spremeni tako, da glasi:

»46. člen
(redno obveščanje o pravilnem ravnanju z odpadki)

(1)  Izvajalec javne službe zbiranja komunalnih odpadkov mora z 
informacijami na svojih spletnih straneh uporabnike seznanja-
ti:

–  z ločenim zbiranjem odpadkov v skladu z Uredbo o obve-
zni občinski gospodarski javni službi zbiranja komunalnih 
odpadkov, zlasti o ciljih, prednostih in koristih takega načina 
zbiranja,

–  s hrambo nevarnih in nenevarnih frakcij na način, da ne 
predstavljajo nevarnosti za zdravje ljudi ali okolje, pred nje-
govim prepuščanjem,

–  s pravilnim prepuščanjem odpadkov v zbiralnicah, premični 
zbiralnici in zbirnem centru,

–  z načinom prepuščanja tistih odpadkov, za katere je zbiranje s 
posebnim predpisom urejeno na poseben način in

–  s tem, da se nenevarni komunalni odpadki, ki so onesnaženi 
z nevarnimi odpadki ali snovmi, prepuščajo kot nevarni ko-
munalni odpadki.

(2)  Izvajalec javne službe zbiranja komunalnih odpadkov mora 
povzročitelje bioloških odpadkov v sredstvih javnega obvešča-
nja in na druge krajevno običajne načine redno obveščati o:

–  prepovedi mešanja biološko razgradljivih kuhinjskih odpad-
kov in zelenega vrtnega odpada z drugimi komunalnimi od-
padki,

–  izločanju vseh bioloških odpadkov iz komunalnih odpadkov 
in njihovem obveznem prepuščanju izvajalcu javne službe kot 
ločeno zbrano frakcijo ali o možnosti lastne predelave v kom-
post v hišnih kompostnikih,

–  varni in za okolje neškodljivi hrambi bioloških odpadkov 
pred prepustitvijo izvajalcu javne službe.«.

21. člen
Četrta in peta alineja 53. člena se spremenita tako, da glasita:

»–  posode in zabojniki za prepuščanje mešanih komunalnih od-
padkov, bioloških odpadkov, ločeno zbranih frakcij (odpadni 
papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; od-
padna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov 
kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 01 06) po 
metodi »od vrat do vrat« in ločeno zbranih frakcij v zbiralnicah 
ločenih frakcij (odpadna embalaža iz stekla),

–  tipske namenske vreče za zbiranje ločeno zbranih frakcij (od-
padni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; 
odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov 
kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 01 06),«. 

22. člen
(1)  Druga alineja prvega odstavka 57. člena se spremeni tako, da 

glasi:
»–  na zahtevo izvajalca javne službe ne nabavi ali vzdržuje posode 

ali zabojnike (tretji in četrti odstavek 25. člena),«.

(2)  Četrta in peta alineja prvega odstavka 57. člena se spremenita 
tako, da glasita:

»–  ne odstrani prazne posode ali zabojnika iz prevzemnega mesta 
po prevzemu odpadkov (tretji odstavek 26. člena),

–  če organizator prireditve ne obvesti izvajalca javne službe 
o nameravani prireditvi najmanj štirinajst (14) dni pred 
datumom izvedbe prireditve (peti odstavek 36. člena),«.

(3)  Enajsta alineja prvega odstavka 57. člena se spremeni tako, da 
glasi: 

»–  postavlja zabojnike za mešane komunalne odpadke, ločene 
frakcije (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja 
in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih 
materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 
15 01 06; odpadna embalaža iz stekla), biološke odpadke na jav-
no površino (četrta alineja 49. člena),«.

23. člen
V odloku se v:

–  osmi alineji 4. člena,
–  v poimenovanju 19. člena, 
–  v prvem, drugem, tretjem, četrtem, petem in sedmem odstav-

ku 19. člena, 
–  v prvem in tretjem odstavku 24. člena,
–  v tretjem odstavku 26. člena, 
–  v 32. členu, 
–  v četrti alineji prvega odstavka 49. člena in 
–  v tretjem odstavku 54. člena 

besedna zveza »biološko razgradljivi kuhinjski odpadki in zeleni 
vrtni odpad« nadomesti z besedno zvezo »biološki odpadki«. 

24. člen
V odloku se v:

–  v prvem in tretjem odstavku 24. člena, 
–  v tretjem odstavku 26. člena, 
–  v 32. členu in
–  v četrti alineji prvega ostavka 49. člena 

besedna zveza »ločenih frakcij (papir in drobne lepenke, 
vključno z drobno odpadno embalažo iz papirja in lepenke; 
drobna odpadna embalaža iz plastike ali sestavljenih 



ŠTEVILKA 16 LETO XXIII 11. 10. 2017URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

10

materialov; drobna odpadna embalaža iz kovine)« nadomes-
ti z besedno zvezo »ločenih frakcij (odpadni papir in karton; 
odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz 
plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana 
embalaža s številko odpadka 15 01 06)«.

25. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj.

Številka: 007-8/2017
Datum: 25. 9. 2017

Miran SENČAR, s. r. 
župan Mestne občine Ptuj

91.
Na podlagi 3. in 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS - stari, 
št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - ZUDE, Uradni list RS, št. 
55/92 - ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 
- ZP-L, 36/00 - ZPDZC in 127/06 - ZJZP), 40. in 41. člena Zako-
na o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni 
list RS, št. 16/07 - uradno prečiščeno besedilo, 118/06 - ZUOPP-
-A, 36/08, 58/09, 64/09 - popr., 65/09 - popr., 20/11, 40/12 - ZUJF, 
57/12 - ZPCP-2D, 2/15 - odl. US, 47/15, 46/16, 49/16 - popr. in 
25/17 - ZVaj) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni ve-
stnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Mestni svet Mestne občine 
Ptuj na 32. seji, dne 25. 9. 2017, sprejel     

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 
javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna 

šola Ljudski vrt

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Ljudski vrt  (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 
8/09 in 11/9; v nadaljevanju: odlok) se v 28. člen doda nov drugi 
odstavek, ki se glasi: 
»(2) Svet staršev zavoda se, zaradi specifičnosti problematike vzgo-
je in izobraževanja, oblikuje posebej za matično šolo in posebej za 
podružnično šolo. Sveta staršev delujeta ločeno in samostojno.«.

Ostali odstavki se ustrezno preštevilčijo. 

2. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj.

Številka: 007-7/2007
Datum: 25. 9. 2017

Miran SENČAR, s. r. 
župan Mestne občine Ptuj

Izdajatelj: Mestna občina Ptuj. Naslov uredništva: Mestni trg 1, Ptuj. Odgovorna urednica: Barbara Ferčič, telefon: 748 29 20, e-pošta: barbara.fercic@ptuj.si. Uredništvo: mag. Darja Harb 
(Lista župana dr. Štefana Čelana), Mateja Lapuh (Lista ZA Ptuj), Jožef Lenart (SDS), mag. Sonja Purgaj (SD), Dejan Klasinc (SMC), Jožica Težak (DeSUS), Peter Pribožič (NSi), Slavko 
Kolar (Mladi in upokojenci za delovna mesta), Branko Brumen (SLS), dr. Vlasta Kokol Voljč (Neodvisna lista za razvoj MO Ptuj). Oblikovanje in priprava za tisk: Vejica, Rado Škrjanec, 
s. p., tel.: 041 684 910. Uradni vestnik v elektronski obliki je dostopen na www.ptuj.si/uradni_vestnik_mo_ptuj.


	__DdeLink__394_1477086412
	__DdeLink__393_1477086412
	__DdeLink__198_1752323469
	__DdeLink__198_17523234691
	__DdeLink__166_1338238661
	_GoBack

